# 大唐电信科技股份有限公司 关于控股子公司大唐微电子技术有限公司放弃参股 公司股权优先购买权的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

#### 重要内容提示:

- 交易简要内容: 合肥大唐存储科技有限公司(以下简称"合肥存储"或 "标的公司")是大唐电信科技股份有限公司(以下简称"公司")控股子公司大 唐微电子技术有限公司(以下简称"大唐微电子")的参股公司,其股东合肥芯 鹏技术有限公司(以下简称"合肥芯鹏")拟向扬州经开高质股权投资基金(有 限合伙)转让合肥存储 4.5333%股权,大唐微电子放弃优先购买权。
  - 本次交易不构成关联交易
  - 本次交易不构成重大资产重组
- **交易实施尚需履行的审批及其他相关程序**:本次交易未达到股东大会 审议标准, 无需提交股东大会审议。

#### 一、交易概述

- (一) 本次交易的基本情况
- 1、本次交易概况

公司控股子公司大唐微电子目前持有合肥存储 12.8819%股权。近期,大唐 微电子收到合肥存储股东合肥芯鹏的《股权转让通知》,合肥芯鹏拟向扬州经开 高质股权投资基金(有限合伙)转让合肥存储4.5333%股权。根据公司实际情况,

大唐微电子放弃上述股权的优先购买权。交易完成后,大唐微电子持有合肥存储 的股权比例不变。

### 2、本次交易的交易要素

交易事项(可多选)	□出售 ☑放弃优先受让权 □放弃优先认购权
文勿事项(可多処)	□其他,具体为:
交易标的类型 (可多选)	☑股权资产 □非股权资产
交易标的名称	合肥芯鹏技术有限公司持有的合肥大唐存储科技有限公司
义勿你的石你	4. 5333%股权
是否涉及跨境交易	□是 図否
放弃优先权金额	6,800.00万元人民币

#### (二) 简要说明公司董事会审议本次交易相关议案的表决情况

2025年10月9日,公司第九届董事会第十次会议以同意7票,反对0票, 弃权0票审议通过《关于公司控股子公司大唐微电子技术有限公司放弃参股公司 股权优先购买权的议案》。该议案已经公司董事会战略与可持续发展委员会审议 通过。

## (三) 交易生效尚需履行的审批及其他程序

本次交易仅达到《上海证券交易所股票上市规则》第 6.1.2 条标准,未达到 6.1.3 条标准,无需提交公司股东大会审议。

### 二、 交易对方情况介绍

## (一)转让方

法人/组织名称	合肥芯鹏技术有限公司
统一社会信用代码	☐ _91340100MA2RR8KYXD
	□ 不适用
成立日期	2018/05/30
注册地址	合肥市高新区创新产业园二期 J2 栋 C 座 7 层 1 区
主要办公地址	合肥市高新区创新产业园二期 J2 栋 C 座 7 层 1 区
法定代表人	朱训青
注册资本	16, 507. 00 万元人民币
	集成电路、电子元器件及相关产品的研发、生产、销售; 电子
主营业务	产品、计算机软硬件、通信设备、多媒体设备、网络设备的研
	发、生产和销售;集成电路、电子元器件的技术开发、技术转

	让、技术咨询、技术服务; 自营和代理各类商品及技术的进出
	口业务(国家限定和禁止的除外);集成电路、电子元器件的项
	目投资。(未经金融监管部门批准,不得从事吸收存款、融资
	担保、代客理财等金融业务)(依法须经批准的项目,经相关
	部门批准后方可开展经营活动)
主要股东/实际控制人	合肥高新大唐产业投资合伙企业(有限合伙)

# (二) 受让方

法人/组织名称	扬州经开高质股权投资基金(有限合伙)
统一社会信用代码	☑ <u>91321091MAE0U01Y0M</u> □ 不适用
成立日期	2024/10/11
注册地址	扬州经济技术开发区扬子江中路 186 号 A 座 5 楼
主要办公地址	扬州经济技术开发区扬子江中路 186 号 A 座 5 楼
执行事务合伙人	扬州经开私募基金管理有限公司(委派代表:张如博)
注册资本	150,000.00 万元人民币
主营业务	一般项目:以私募基金从事股权投资、投资管理、资产管理等活动(须在中国证券投资基金业协会完成登记备案后方可从事经营活动)(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)
主要股东/实际控制人	扬州经开私募基金管理有限公司

# 三、交易标的基本情况

# (一) 交易标的概况

# 1、交易标的基本情况

交易标的为合肥芯鹏技术有限公司持有的合肥大唐存储科技有限公司4.5333%股权。

# 2、交易标的的权属情况

交易标的产权清晰,不存在抵押、质押及其他任何限制转让的情况,不涉及诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施,不存在妨碍权属转移的其他情况。

# 3、相关资产的运营情况

合肥存储成立于2018年6月7日,后经多次股权变更、增资,截至本公告披露日,合肥存储注册资本27,115.6465万元。

# 4、交易标的具体信息

# (1) 交易标的

# 1) 基本信息

法人/组织名称	合肥大唐存储科技有限公司
统一社会信用代码	☑ <u>91340100MA2RRRLA1.J</u> □ 不适用
是否为上市公司合并范围内子 公司	□是□②否
本次交易是否导致上市公司合 并报表范围变更	□是□否
是否存在为拟出表控股子公司	担保:□是□西 ☑不适用
提供担保、委托其理财,以及该 拟出表控股子公司占用上市公	委托其理财:□是□□否□不适用
司资金	占用上市公司资金:□是 □否 ☑不适用
成立日期	2018/06/07
注册地址	合肥市高新区创新产业园二期 J2 栋 C 座 7 层
主要办公地址	合肥市高新区创新产业园二期 J2 栋 C 座 7 层
法定代表人	王京阳
注册资本	27, 115. 6465 万元
主营业务	集成电路设计;集成电路、电子元器件及相关产品的研发、生产、销售;电子产品、计算机软硬件、通信产品、多媒体设备、网络设备的研发、生产与销售;商用密码产品的研发、生产和销售;集成电路、电子元器件的技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务;自营和代理各类商品和技术的进出口业务(国家限定企业经营或禁止进出口的商品和技术除外);集成电路、电子元器件的项目投资(未经金融监管部门批准,不得从事吸收存款、融资担保、代客理财等金融业务)。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)
所属行业	I652 集成电路设计

# 2) 股权结构

本次交易前股权结构:

序号	股东名称	注册资本(万元)	持股比例
1	合肥芯鹏技术有限公司	16, 507. 0000	60. 8763%

2	大唐微电子技术有限公司	3, 493. 0000	12. 8819%
3	共青城耀之芯投资合伙企业(有限合伙)	2, 912. 6210	10. 7415%
4	共青城海之芯投资合伙企业(有限合伙)	1, 638. 7996	6. 0437%
5	扬州经开新兴产业发展基金(有限合伙)	922. 3303	3. 4015%
6	宣城安华创新股权投资合伙企业(有限合伙)	737. 0000	2. 7180%
7	扬州经济技术开发区临芯产业投资基金合伙企 业(有限合伙)	553. 3982	2. 0409%
8	王于宸	301. 2835	1. 11111%
9	扬州清鸿科技合伙企业(有限合伙)	50. 2139	0. 1852%
	合计	27, 115. 6465	100. 0000%

本次交易后股权结构:

序号	股东名称	注册资本(万元)	持股比例
1	合肥芯鹏技术有限公司	15, 277. 7574	56. 3430%
2	大唐微电子技术有限公司	3, 493. 0000	12. 8819%
3	共青城耀之芯投资合伙企业(有限合伙)	2, 912. 6210	10. 7415%
4	共青城海之芯投资合伙企业(有限合伙)	1, 638. 7996	6. 0437%
5	扬州经开新兴产业发展基金(有限合伙)	922. 3303	3. 4015%
6	宣城安华创新股权投资合伙企业(有限合伙)	737. 0000	2. 7180%
7	扬州经济技术开发区临芯产业投资基金合伙企 业(有限合伙)	553. 3982	2. 0409%
8	王于宸	301. 2835	1. 1111%
9	扬州清鸿科技合伙企业(有限合伙)	50. 2139	0. 1852%
10	扬州经开高质股权投资基金(有限合伙)	1, 229. 2426	4. 5333%
	合计	27, 115. 6465	100. 0000%

(注:2025年7月30日,公司第九届董事会第七次会议审议通过《关于大唐微电子公开挂牌转让持有的部分合肥存储股权方案的议案》,同意大唐微电子在北京产权交易所公开挂牌转让持有的参股公司合肥存储3.3333%股权,公开挂牌转让底价为5,000.00万元。截至目前,受让方扬州经开高质股权投资基金(有限合伙)已经进场摘牌,并签署《产权交易合同》,大唐微电子已收到全部股转让款5,000.00万元和北京产权交易所出具交易凭证,股权转让尚未完成合肥存储股东会决议签署和工商变更登记。)

### 3) 其他信息

有优先受让权的其他股东放弃优先受让权。交易标的对应的实体合肥存储不 是失信被执行人。

### (二) 交易标的主要财务信息

		T 12. 777 L
标的资产名称	合肥大唐存储科技有限公司	
标的资产类型	股权资产	
本次交易股权比例(%)	4. 5333	
是否经过审计	☑是 □否	
审计机构名称	立信会计师事务所(特殊普)	通合伙)
是否为符合规定条件的审计机构	☑是 □否	
项目	2024年1-10月/	2023 年度/
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	2024年10月31日	2023年12月31日
资产总额	<b>2024年10月31日</b> 35,716.48	<b>2023 年 12 月 31 日</b> 26, 155. 79
	, , , , , ,	
资产总额	35, 716. 48	26, 155. 79
资产总额 负债总额	35, 716. 48 19, 395. 08	26, 155. 79 7, 759. 97

以 2024 年 10 月 31 日为评估基准日,北京国融兴华资产评估有限责任公司对合肥存储股东全部权益价值进行评估,出具了资产评估报告。根据资产评估结果,合肥存储的股东全部权益账面价值为 16,561.30 万元,评估值为 149,597.81 万元。

### 四、放弃优先购买权对上市公司的影响

本次大唐微电子放弃优先购买权,不会导致公司合并报表范围发生变化,亦不会导致公司控股子公司大唐微电子对合肥存储的持股比例下降,不存在损害公司及公司股东利益的情形,不会对公司财务及经营状况产生重大不利影响。

特此公告。

大唐电信科技股份有限公司董事会 2025年10月10日